
 

 

LIETUVOS BUHALTERIŲ IR AUDITORIŲ ASOCIACIJA 

LBAA PREKĖS ŽENKLO NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

Puslapis 1 iš 5 
 

 

 

  

PATVIRTINTA 

Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos 

Kolegijos posėdžio protokolu Nr. 2025-06 

2025 m. birželio 6 d. 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Šios taisyklės reglamentuoja Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos (toliau – LBAA) valdomo 

prekės ženklo, logotipo ir simbolikos (toliau – Prekės ženklas) naudojimo tvarką; 

1.2. Prekės ženklas yra LBAA nuosavybė, patvirtintas LBAA kolegijos, ir gali būti naudojamas tik 

laikantis šių taisyklių bei LBAA įstatų. 

 

2. SĄVOKOS IR PREKĖS ŽENKLŲ APRAŠYMAS 

LBAA oficialūs Prekės ženklai: 

2.1. Pagrindinis Prekės ženklas ,,LBAA“: stilizuotos pavadinimo raidės „LBAA“ parašytos tamsiai 

raudona (bordine) spalva baltame fone, apjuostos tamsiai raudonos (bordinės) spalvos ovalu, toliau 

vadinamas ,,Ženklas 1“: 

 

2.2. LBAA nario Prekės ženklas ,,LBAA NARYS“: susideda iš stilizuotų pavadinimo raidžių „LBAA“ 

parašytų tamsiai raudona (bordine) spalva baltame fone ir apjuostų tamsiai raudonos (bordinės) spalvos 

ovalu bei užrašo „NARYS“ parašyto balta spalva tamsiai raudoname (bordiniame) fone, toliau 

vadinamas ,,Ženklas 2“: 

 

2.3. Toliau tekste naudojamas terminas ,,Ženklas 12“ - reiškia, kad minimi abu ženklai: ,,Ženklas 1“ ir  

,,Ženklas 2“; 

 



 

 

LIETUVOS BUHALTERIŲ IR AUDITORIŲ ASOCIACIJA 

LBAA PREKĖS ŽENKLO NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

Puslapis 2 iš 5 
 

2.4. MMA – minimali mėnesinė alga, kurią patvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė, tiems metams, 

kuriais užfiksuotas LBAA Prekės ženklo neteisėtas naudojimas, aptartas 4 skyriuje. 

 

3. PREKĖS ŽENKLO ,,ŽENKLAS 12“ NAUDOJIMO TEISĖS IR SĄLYGOS: 

3.1. Prekės ženklą ,,Ženklas 1“ naudoja LBAA administracija savo reikmėm; 

3.2. Prekės ženklą ,,Ženklas 2“ turi teisę naudoti fiziniai ar juridiniai asmenys, tik tuo metu, kai yra  

LBAA nariai arba tikrieji nariai pagal LBAA įstatuose nustatytą tvarką; 

3.3. LBAA nariai ir tikrieji nariai gali naudoti tik oficialų Prekės ženklą  ,,Ženklas 2“, kitų ženklų ar jų 

modifikacijų naudojimas yra draudžiamas; 

3.4. Prekės ženklas ,,Ženklas 2“ gali būti naudojamas LBAA narių komunikacijoje, reklamoje, įmonių 

narių interneto svetainėse, profesiniuose dokumentuose, el. pašto parašuose, prezentacijose ar 

dokumentuose tik tuo metu, kai narystė yra galiojanti; 

3.5. Prekės ženklas ,,Ženklas 2“ turi būti naudojamas originalioje, LBAA patvirtintoje formoje (2.2 

punktas); 

3.6. Draudžiama, naudojant Prekės ženklą ,,Ženklas 12‘: 

- keisti spalvą (naudoti tik spalvotą logotipą, išskyrus nespalvotą spaudą); 

- deformuoti (ištempti, sumažinti proporcijas); 

- naudoti keičiant elementų tarpus ar atskiriant užrašus nuo logotipo; 

-naudoti taip, kad tai kenktų LBAA reputacijai, pažeistų etikos kodeksą ar LBAA įstatų reikalavimus. 

 

 

4. PREKĖS ŽENKLO ,,ŽENKLAS 2“ NAUDOJIMO NUTRAUKIMAS 

4.1. Asmuo, kurio narystė LBAA nutrūksta arba panaikinama, pagal LBAA įstatuose nurodytus atvejus, 

per 10 darbo dienų privalo nutraukti bet kokį Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ naudojimą; 

4.2. Tokie asmenys privalo pašalinti Prekės ženklą ,,Ženklas 2“ iš visų viešų ir vidinių komunikacijos 

kanalų, įskaitant interneto svetaines, vizitines korteles, el. pašto parašus, dokumentus ir reklamos 

priemones; 

4.3. LBAA praėjus 10 darbo dienų po LBAA narystės nutraukimo ar panaikinimo pagal LBAA įstatus, 

turi teisę kreiptis į buvusį LBAA narį dėl Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ pašalinimo iš viešų ir vidinių 

komunikacijų (Priedas Nr.1) ir informuoti apie paskirtą ,,Ženklas 2“ naudojimo mokestį: 1/5 MMA 

sumą ir antstolio išlaidų kompensavimą už faktinių aplinkybių įvertinimą apie Prekės ženklo ,,Ženklas 



 

 

LIETUVOS BUHALTERIŲ IR AUDITORIŲ ASOCIACIJA 

LBAA PREKĖS ŽENKLO NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

Puslapis 3 iš 5 
 

2“ naudojimą nesant nariu, jei LBAA Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ naudojimas pašalinamas per 3 darbo 

dienas po LBAA įspėjimo pateikimo; 

4.4. Jei LBAA prekės ženklo ,,Ženklas 2“ pašalinimas užtrunka ilgiau nei 3 darbo dienas, už kiekvieną 

kalendorinę dieną iki galutinio pašalinimo, mokama po 1/10 MMA suma už LBAA ženklo naudojimą; 

4.5. Pašalinus LBAA prekės ženklą ,,Ženklas 2“ iš visų viešų ir vidinių komunikacijos kanalų, įskaitant 

interneto svetaines, vizitines korteles, el. pašto parašus, dokumentus ir reklamos priemones, pateikti 

LBAA admin@lbaa.lt įrodymą; 

4.6. Nesumokėjus ,,Ženklas 2“ naudojimo mokesčio per 7 darbo dienas nuo pranešimo išsiuntimo 

dienos, už kiekvieną kalendorinę dieną taikomi 0,02 proc. delspinigiai, bet ne mažiau 1/20 MMA suma, 

kaip skolos administravimo mokestis; 

4.7. Nesumokėjus Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ naudojimo mokesčio per 7 darbo dienas nuo pranešimo 

išsiuntimo dienos, LBAA turi teisę inicijuoti teisines procedūras; 

4.8. LBAA turi teisę informuoti trečiąsias šalis apie neteisėtą Prekės ženklo ,,Ženklas 2“naudojimą. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. LBAA kolegija turi teisę keisti šias taisykles; 

5.2. Šios taisyklės skelbiamos viešai www.lbaa.lt svetainėje; 

5.3. Su taisyklėmis supažindinami visi nauji LBAA nariai naujo nario registracijos formoje; 

5.4 Esami nariai apie taisykles ir visus jų pakeitimus informuojami e‘laiškais narystės paskyrose 

deklaruotais elektroniniais adresais, per 5 d. d. po taisyklių patvirtinimo;  

5.5. Šios taisyklės tvirtinamos LBAA kolegijos sprendimu ir įsigalioja sekančią dieną po LBAA 

Kolegijos sprendimo priėmimo; 

5.6. Šios taisyklės buvo patvirtintos ir tikslinamos LBAA kolegijos posėdžiuose pagal šiuos protokolus: 

Nr. 2025-06, 2025 m. birželio 6 d. 

Nr. 202_-xx, 202_ m.                 d. 

Nr. 202_-xx, 202_ m.                 d. 

 

 

mailto:admin@lbaa.lt
http://www.lbaa.lt/


 

 

LIETUVOS BUHALTERIŲ IR AUDITORIŲ ASOCIACIJA 

LBAA PREKĖS ŽENKLO NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

Puslapis 4 iš 5 
 

1. PRIEDAS. LAIŠKO ŠABLONAS DĖL NETEISĖTO LBAA PREKĖS ŽENKLO NAUDOJIMO 

Tema: Dėl neteisėto LBAA Prekės ženklo naudojimo 

 

Gerbiamas (-a) [Vardas, Pavardė / Įmonės pavadinimas], 

 

Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos (LBAA) administracija informuoja, kad Jūs (ar Jūsų 

atstovaujama įmonė) neturite galiojančios LBAA narystės, tačiau vis dar naudojate LBAA Prekės ženklą 

ar teikiate klaidinančią informaciją apie LBAA narystę viešuose kanaluose (pvz., interneto svetainėje, 

el. paraše, reklamoje ir kt.). 

Primename, kad pagal LBAA Prekės ženklo naudojimo taisykles: 

- teisė naudoti Prekės ženklą ,,Ženklas 2“ suteikiama tik LBAA nariams; 

- pasibaigus narystei ar ją panaikinus, pagal LBAA įstatus, tokia teisė netenka galios ir informacija 

privalo būti nedelsiant pašalinta. 

📌 Prašome kuo skubiau pašalinti visą informaciją, susijusią su LBAA naryste. 

📌 Taip pat informuojame apie naudojimo mokestį, už taisyklių pažeidimą: 1/5 MMA sumą ir antstolio 

išlaidų kompensavimą už faktinių aplinkybių įvertinimą apie LBAA Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ 

naudojimą nesant LBAA nariu, jei LBAA Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ naudojimas pašalinamas per 3 

darbo dienas. Jei LBAA prekės ženklo pašalinimas užtrunka ilgiau nei 3 darbo dienas, už kiekvieną 

kalendorinę dieną iki galutinio informacijos pašalinimo, mokama 1/10 MMA suma. 

📌 Pašalinus LBAA prekės ženklą iš visų viešų ir vidinių komunikacijos kanalų, įskaitant interneto 

svetaines, vizitines korteles, el. pašto parašus, dokumentus ir reklamos priemones, prašome pateikti 

įrodymą LBAA admin@lbaa.lt. 

📌 Nesumokėjus naudojimo mokesčio per 7 darbo dienas nuo pranešimo išsiuntimo dienos, už 

kiekvieną kalendorinę dieną taikomi 0,02 proc. delspinigiai, bet ne mažiau 1/20 MMA skolos 

administravimo mokesčio suma. 

📌 Nesumokėjus naudojimo mokesčio per 7 darbo dienas nuo pranešimo išsiuntimo dienos, LBAA turi 

teisę inicijuoti teisines procedūras. 

📌 LBAA turi teisę informuoti trečiąsias šalis apie neteisėtą Prekės ženklo ,,Ženklas 2“ naudojimą. 

 

Mokėjimo rekvizitai: 

Gavėjas: Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija 

Sąskaita:LT627044060000319664  

mailto:admin@lbaa.lt


 

 

LIETUVOS BUHALTERIŲ IR AUDITORIŲ ASOCIACIJA 

LBAA PREKĖS ŽENKLO NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

Puslapis 5 iš 5 
 

Paskirtis: Naudojimo mokestis už neteisėtą LBAA Prekės ženklo naudojimą, [Įmonės pavadinimas / 

Asmens vardas] 

 

 

Pagarbiai, 

[LBAA administracijos vardas, pavardė] 

LBAA administracija 

el. paštas: [el. paštas] | tel.: [telefonas]www.lbaa.lt 

__________________________________________________________________________________ 

 

http://www.lbaa.lt/

